ESTADO DA BAHIA
       Município de Teodoro Sampaio

           Secretaria Municipal de Administração e Finanças
          Coordenação de Licitação e Contratos

__________________________________________________________________
Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 021/2025/PMTS

OBJETO:  Contratação da apresentação artística da banda SAIDDY BAMBA para os Festejos
Juninos na cidade de Teodoro Sampaio— BA, que ocorrerá no dia 22 de junho de 2025, sendo o
horário da apresentação às 22:00h, na Praça Jayme Barros, atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude.

O Ordenador de Despesas da PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado
da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de
acordo com o que determina o art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/21, e considerando o que consta
do processo administrativo que trata da contratação da empresa SB PRODUÇÕES E VENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.544.394/0001-04, no valor de R$. 85.000,00 (OITENTA E
CINCO MIL REAIS) vem RATIFICAR a declaração de inexigibilidade de licitação para a
contratação da referida empresa, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Teodoro Sampaio - Bahia, 29 de maio de 2025.

João Paulo Vaz Góes
Prefeito

        ESTADO DA BAHIA
       Município de Teodoro Sampaio

           Secretaria Municipal de Administração e Finanças
          Coordenação de Licitação e Contratos

__________________________________________________________________
Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 74/2025

CONTRATADA: SB PRODUÇÕES E VENTOS LTDA
CNPJ nº: 18.544.394/0001-04

OBJETO: :  Contratação da apresentação artística da banda SAIDDY BAMBA para os Festejos
Juninos na cidade de Teodoro Sampaio— BA, que ocorrerá no dia 22 de junho de 2025, sendo o
horário da apresentação às 22:00h, na Praça Jayme Barros, atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO /
UNIDADE

PROJETO/
ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE RECURSO

15.02
2.018 3.3.90.39.00.00

1.500.0000/1.720.0000/1.704.0000/
1.701.0000

VALOR: R$. 85.000,00 (OITENTA E CINCO MIL REAIS)
]VIGÊNCIA: De 29/05/2025 a 29/05/2026.
AMPARO LEGAL: Lei 14.133/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 68/2025
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 21/2025.
DATA DO CONTRATO: 29/05/2025.

Teodoro Sampaio - BA, 29 de maio de 2025.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

		2025-05-29T13:45:29-0300